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Nr 57

Av herrar Lager och Adolfsson, om skyldighet för företag att 
underrätta kommun om ändring i driften m. m.

(Lika lydande med motion nr 65 i Andra kammaren)

Av och till inträffar det att de anställda vid privata företag liksom de 
kommunala myndigheterna försättes i svårigheter genom åtgärder som 
beslutas av företagsledningarna. Enligt överenskommelse mellan par
terna på arbetsmarknaden och arbetsmarknadsmyndigheterna har en 
viss ordning beträffande varsel om förändringar i företagens drift be
stämts. Denna ordning iakttages emellertid inte alltid av företagsled
ningarna. Därtill kommer att överenskommelsen begränsar sig till varsel 
vid inskränkningar i företagens verksamhet liksom den också begränsar 
sig till att hålla arbetsmarknadsmyndigheterna informerade.

Men det finns också en annan part som är intresserad av att få infor
mation om förändringar i de privata företagens produktionsplaner, näm
ligen de kommunala myndigheterna i den kommun inom vars gränser 
företaget är beläget. Inte endast inskränkningar i driften kan vålla 
svårigheter för de kommunala organen. Också expansiva åtgärder kan 
förorsaka sådana.

I ett interpellationssvar i riksdagens första kammare hösten 1962 
underströk socialministern att ”det är angeläget att näringslivet och 
kommunerna samverkar i frågor som rör företagslokalisering” men, 
tilläde han, detta bör ske utan lagstiftningsåtgärder. Undertecknade kan 
inte dela den senare delen av denna hans uppfattning. I praktiken inne
bär den att varj e enskild kommun måste söka uppnå överenskommelser 
med de företagsledningar som driver verksamhet av det ena eller andra 
slaget inom kommunens gränser. Här uppstår praktiska svårigheter. 
Den svenska industrien är i avsevärd grad inlemmad i stora koncerner, 
truster och andra liknande sammanslutningar. De avgörande besluten 
om förändringar i produktionsställenas verksamhet fattas inte på orten 
där produktionsställct är beläget utan på helt annat håll. Koncernled
ningarna bekymrar sig föga om konsekvenserna för kommunerna av 
förändringar i produktionsställets verksamhet. Endast om dessa led
ningar enligt lag är förpliktade att, innan beslutet om förändringar i
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produktionen fattas, informera de berörda kommunala myndigheterna 
och med dem överlägga om förändringarnas konsekvenser, kan garan
tier skapas för att sådana förändringar inte förorsakar skador för det 
allmänna.

Med hänvisning till vad sålunda anförts föreslår vi,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t anhåller om 

förslag till sådan lagstiftning som här skisserats.

Stockholm i januari 1963

Fritjof Lager Gunnar Adolfsson

Nr 58

Av herr Andersson, Axel Emanuel, angående visst stöd till 
jordbruksrationaliseringen.

(Lika lydande med motion nr 70 i Andra kammaren) 

Stockholm den 18 januari 1963

Axel Emanuel Andersson


